9898
ACE Stoßdämpfer GmbH   .   Postfach 1510   .   D40740 Langenfeld   .   T +49 (0)2173    922610 (Technik 20)   .   info@aceint.eu   .   www.aceace.deACE Stoßdämpfer GmbH   .   Postfach 1510   .   D40740 Langenfeld   .   T +49 (0)2173    922610 (Technik 20)   .   info@aceint.eu   .   www.aceace.de
Die äußerst erfolgreiche TUBUS-Serie von ACE ist eine ideale Alternati-
ve, wenn nicht punktgenau verzögert werden muss. In über 140 verschie-
denen Ausführungen lieferbar, kommen die Strukturdämpfer zum Zuge,
um Massen besonders unter extremen Einsatzbedingungen zu bremsen.
Auch falls wenig Einbauraum zur Verfügung steht, empfehlen sie sich für den
Gebrauch. In einem Teil aus CoPolyesterElastomer gefertigt, erzielen die

F ab
Kennlinien
Bestellbeispiel TS44-23
TUBUS axial soft
Außendurchmesser 44 mm
Hub 23 mm
Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Dämpfers sollte
durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Anhand der Auswahldiagramme können die Gesamtenergie und deren absorbierter Anteil ermittelt werden.
Beispiel: Aufzunehmende Energie 50 Nm = genutzter Hub 14 mm siehe Bsp. EnergieHub Kennlinie.
An der KraftHub Kennlinie kann mit dem ermittelten Hub der Anteil der absorbierten bzw. rückgeführten Kraft ermittelt werden.
Dynamische (v > 0,5 m/s) sowie statische (v ≤ 0,5 m/s) Kennlinien für alle Typen auf Anfrage erhältlich.
Type TS44-23
Energie-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Type TS44-23
Kraft-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Leistungsdaten und Abmessungen
TYPEN
1 W3
Nm/Hub
NotStopp
W3
Nm/Hub
Hub max.
mm
A
mm
d1
mm
d2
mm
d3
mm
LM
mm
M Gewicht
kg
TS147 2,0 3 7 15 14 13 19 4 M4 0,003
TS189 4,0 6 9 18 18 16 24 5 M5 0,006
TS2010 6,0 7 10 21 20 19 27 6 M6 0,009
TS2615 11,5 15 15 28 26 25 37 6 M6 0,016
TS3216 23,0 26 16 32 32 30 44 6 M6 0,021
TS3519 30,0 36 19 36 35 33 48 6 M6 0,028
TS4019 34,0 42 19 38 40 34 51 6 M6 0,031
TS4121 48,0 63 21 41 41 38 55 12 M12 0,060
TS4423 63,0 72 23 45 44 40 60 12 M12 0,070
TS4825 81,0 91 25 49 48 44 64 12 M12 0,080
TS5127 92,0 114 27 52 51 47 69 12 M12 0,095
TS5429 122,0 158 29 55 54 50 73 12 M12 0,105
TS5830 149,0 154 30 59 58 53 78 12 M12 0,132
TS6132 163,0 169 32 62 61 56 83 16 M16 0,203
TS6434 208,0 254 34 66 64 60 87 16 M16 0,232
TS6836 227,0 272 36 69 68 63 92 16 M16 0,248
TS7539 291,0 408 39 75 75 69 101 16 M16 0,301
TS7840 352,0 459 40 79 78 72 105 16 M16 0,339
TS8244 419,0 620 44 84 82 75 110 16 M16 0,346
TS8443 475,0 635 43 85 84 78 115 16 M16 0,402
TS9047 580,0 778 47 92 90 84 124 16 M16 0,490
TS10756 902,0 966 56 110 107 100 147 16 M16 0,733
1 Energieaufnahme pro Hub bei Dauerbelastung.
Alle Angaben sind Nennmaße. Toleranzen sind auf Wunsch zu erfragen.
d3 d2d1
LM A
Hub
max.

abgebaute Energie
Kennlinien
Bestellbeispiel TR93-57
TUBUS radial
Außendurchmesser 93 mm
Hub 57 mm
Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Dämpfers sollte
durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Anhand der Auswahldiagramme können die Gesamtenergie und deren absorbierter Anteil ermittelt werden.
Beispiel: Aufzunehmende Energie 50 Nm = genutzter Hub 31 mm siehe Bsp. EnergieHub Kennlinie.
An der KraftHub Kennlinie kann mit dem ermittelten Hub der Anteil der absorbierten bzw. rückgeführten Kraft ermittelt werden.
Dynamische (v > 0,5 m/s) sowie statische (v ≤ 0,5 m/s) Kennlinien für alle Typen auf Anfrage erhältlich.
Type TR93-57
Energie-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Type TR93-57
Kraft-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Leistungsdaten und Abmessungen
TYPEN
1 W3
Nm/Hub
NotStopp
W3
Nm/Hub
Hub max.
mm
A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
LM
mm
M Gewicht
kg
TR2917 1,2 1,8 17 25 13 29 38 5 M5 0,010
TR3722 2,3 5,4 22 32 19 37 50 5 M5 0,013
TR4325 3,5 8,1 25 37 20 43 58 5 M5 0,017
TR5035 5,8 8,3 35 44 34 50 68 5 M5 0,025
TR6343 12,0 17,0 43 55 43 63 87 5 M5 0,051
TR6740 23,0 33,0 40 59 46 67 88 5 M5 0,089
TR7646 34,5 43,0 46 67 46 76 102 6 M6 0,104
TR8350 45,0 74,0 50 73 51 83 109 6 M6 0,142
TR8550 68,0 92,0 50 73 68 85 111 8 M8 0,206
TR9357 92,0 122,0 57 83 83 93 124 8 M8 0,297
TR10060 115,0 146,0 60 88 82 100 133 8 M8 0,308
1 Energieaufnahme pro Hub bei Dauerbelastung.
Alle Angaben sind Nennmaße. Toleranzen sind auf Wunsch zu erfragen.
C
LM A
Hub
max.

F ab
Kennlinien
Bestellbeispiel TR95-50H
TUBUS radial
Außendurchmesser 95 mm
Hub 50 mm
harte Version
Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Dämpfers sollte
durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Anhand der Auswahldiagramme können die Gesamtenergie und deren absorbierter Anteil ermittelt werden.
Beispiel: Aufzunehmende Energie 50 Nm = genutzter Hub 25 mm siehe Bsp. EnergieHub Kennlinie.
An der KraftHub Kennlinie kann mit dem ermittelten Hub der Anteil der absorbierten bzw. rückgeführten Kraft ermittelt werden.
Dynamische (v > 0,5 m/s) sowie statische (v ≤ 0,5 m/s) Kennlinien für alle Typen auf Anfrage erhältlich.
Type TR95-50H
Energie-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Type TR95-50H
Kraft-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Leistungsdaten und Abmessungen
TYPEN
1 W3
Nm/Hub
NotStopp
W3
Nm/Hub
Hub max.
mm
A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
LM
mm
M Gewicht
kg
TR3015H 2,7 5,7 15 23 13 30 38 5 M5 0,009
TR3919H 6,0 18,0 19 30 19 39 50 5 M5 0,013
TR4523H 8,7 24,0 23 36 20 45 58 5 M5 0,019
TR5232H 11,7 20,0 32 42 34 52 68 5 M5 0,030
TR6441H 25,0 46,0 41 53 43 64 87 5 M5 0,054
TR6837H 66,5 98,0 37 56 46 68 88 5 M5 0,095
TR7942H 81,5 106,0 42 64 46 79 102 6 M6 0,107
TR8645H 124,0 206,0 45 69 51 86 109 6 M6 0,152
TR8746H 158,0 261,0 46 68 67 86 111 8 M8 0,188
TR9550H 228,0 342,0 50 77 82 95 124 8 M8 0,281
TR10256H 290,0 427,0 56 84 81 102 133 8 M8 0,334
1 Energieaufnahme pro Hub bei Dauerbelastung.
Alle Angaben sind Nennmaße. Toleranzen sind auf Wunsch zu erfragen.
C
LM A
Hub
max.

Strukturdämpfer  TR-L
Radial dämpfend, lange Version
Bestellbeispiel TR66-40L-2
TUBUS radial
Außendurchmesser 66 mm
Hub 40 mm
lange Version
Länge 2 = 305 mm
Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Dämpfers sollte
durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Leistungsdaten und Abmessungen
TYPEN
1 W3
Nm/Hub
NotStopp
W3
Nm/Hub
Hub max.
mm
A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
LM
mm
M Gewicht
kg
TR2917L 7,2 10,9 17 25 80 29 38 40 5 M5 0,044
TR4325L 14,0 32,7 25 37 80 43 58 40 5 M5 0,072
TR6343L 21,9 32,0 43 55 80 63 87 40 5 M5 0,106
TR6640L1 102,0 143,0 40 59 152 66 87 102 8 M8 0,284
TR6640L2 204,0 286,0 40 59 305 66 87 254 8 M8 0,580
TR6640L3 306,0 428,0 40 59 457 66 87 406 8 M8 0,830
TR6640L4 408,0 571,0 40 59 610 66 87 559 8 M8 1,130
TR6640L5 510,0 714,0 40 59 762 66 87 711 8 M8 1,330
TR7645L1 145,0 203,0 45 68 152 76 100 102 8 M8 0,380
TR7645L2 290,0 406,0 45 68 305 76 100 254 8 M8 0,696
TR7645L3 435,0 609,0 45 68 457 76 100 406 8 M8 1,130
TR7645L4 580,0 812,0 45 68 610 76 100 559 8 M8 1,430
TR7645L5 725,0 1.015,0 45 68 762 76 100 711 8 M8 1,780
TR8348L1 180,0 252,0 48 73 152 83 106 102 8 M8 0,480
TR8348L2 360,0 504,0 48 73 305 83 106 254 8 M8 0,930
TR8348L3 540,0 756,0 48 73 457 83 106 406 8 M8 1,380
TR8348L4 720,0 1.008,0 48 73 610 83 106 559 8 M8 1,810
TR8348L5 900,0 1.260,0 48 73 762 83 106 711 8 M8 2,260
TR9960L1 270,0 378,0 60 88 152 99 130 102 8 M8 0,790
TR9960L2 540,0 756,0 60 88 305 99 130 254 8 M8 1,290
TR9960L3 810,0 1.134,0 60 88 457 99 130 406 8 M8 1,940
TR9960L4 1.080,0 1.512,0 60 88 610 99 130 559 8 M8 2,660
TR9960L5 1.350,0 1.890,0 60 88 762 99 130 711 8 M8 3,100
TR9960L6 1.620,0 2.268,0 60 88 914 99 130 864 8 M8 3,700
TR9960L7 1.890,0 2.646,0 60 88 1.067 99 130 1.016 8 M8 4,300
TR14386L1 600,0 840,0 86 127 152 143 191 76 22 M16 1,440
TR14386L2 1.200,0 1.680,0 86 127 305 143 191 203 22 M16 2,900
TR14386L3 1.800,0 2.520,0 86 127 457 143 191 355 22 M16 3,880
TR14386L4 2.400,0 3.360,0 86 127 610 143 191 508 22 M16 5,420
TR14386L5 3.000,0 4.200,0 86 127 762 143 191 660 22 M16 6,590
TR14386L6 3.600,0 5.040,0 86 127 914 143 191 812 22 M16 7,890
TR14386L7 4.200,0 5.880,0 86 127 1.067 143 191 965 22 M16 9,190
TR188108L1 1.100,0 1.540,0 108 165 152 188 245 76 26 M16 2,340
TR188108L2 2.200,0 3.080,0 108 165 305 188 245 203 26 M16 4,640
TR188108L3 3.300,0 4.620,0 108 165 457 188 245 355 26 M16 6,890
TR188108L4 4.400,0 6.160,0 108 165 610 188 245 508 26 M16 9,190
TR188108L5 5.500,0 7.700,0 108 165 762 188 245 660 26 M16 11,390
TR188108L6 6.600,0 9.240,0 108 165 914 188 245 812 26 M16 13,640
TR188108L7 7.700,0 10.780,0 108 165 1.067 188 245 965 26 M16 15,940
1 Energieaufnahme pro Hub bei Dauerbelastung.

TR97-35HD
Kennlinien
Bestellbeispiel TR63-24HD
TUBUS radial
Außendurchmesser 63 mm
Hub 24 mm
Schwerlastversion
Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Dämpfers sollte
durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Produktfamilie TR-HD
Kraft-Hub Kennlinien (statisch)
Leistungsdaten und Abmessungen
TYPEN
1 W3
Nm/Hub
NotStopp
W3
Nm/Hub
F max.
statisch
N
Hub max.
mm
A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
LM
mm
M Gewicht
kg
TR4214HD 405 567 63.900 14 34 148 42 59 102 20 M10 0,170
TR4712HD 857 1.200 149.600 12 31 150 47 58 102 19 M10 0,170
TR4717HD 850 1.190 122.100 17 32 150 47 70 102 24 M10 0,180
TR5214HD 1.634 2.288 304.500 14 29 153 52 69 102 22 M10 0,180
TR5721HD 1.194 1.672 104.800 21 48 149 57 79 102 18 M10 0,340
TR6215HD 1.790 2.506 245.000 15 40 153 62 77 102 16 M10 0,330
TR6219HD 2.940 4.116 389.900 19 41 152 62 94 102 16 M10 0,360
TR6324HD 2.061 2.885 194.400 24 46 153 63 92 102 20 M10 0,330
TR7226HD 1.700 2.380 124.800 26 59 149 72 98 102 23 M12 0,560
TR7920HD 2.794 3.912 289.300 20 54 153 79 98 102 24 M12 0,570
TR7931HD 2.975 4.165 226.600 31 58 155 79 112 102 23 M12 0,560
TR8533HD 2.526 3.536 146.100 33 71 150 85 111 102 23 M12 0,710
TR8921HD 4.438 6.213 477.400 21 48 162 89 112 102 22 M12 0,560
TR9037HD 3.780 5.292 240.700 37 69 155 90 128 102 23 M12 0,750
TR9324HD 3.421 4.789 302.500 24 64 155 93 115 102 23 M12 0,790
TR9731HD 7.738 10.833 575.200 31 63 159 97 129 102 21 M12 0,800
TR9735HD 2.821 3.949 152.800 35 82 151 97 131 102 20 M12 1,060
TR10244HD 4.697 6.576 254.500 44 81 156 102 147 102 22 M12 1,050
TR10528HD 5.641 7.897 427.600 28 72 156 105 126 102 21 M12 1,000
TR11730HD 8.457 11.840 639.100 30 66 166 117 143 102 25 M12 1,010
1 Energieaufnahme pro Hub bei Dauerbelastung.
Alle Angaben sind Nennmaße. Toleranzen sind auf Wunsch zu erfragen.
E
B
C
Hub
max.
M
D
A +/- 3,1 mm
LM
TR-HD